
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu parkovacích státní č. 01/2009 ze dne 18. 12. 2009

Smluvní strany:

PROSPERITA holding, a. s.
se sídlem:   Nádražní 213/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
zastoupená: předseda představenstva
IČO: 25820192
DIČ: CZ25820192
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1884
adresa pro doručování: Nádražní 213/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „pronajímatel“)

a

Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
zastoupená:  , ředitelkou Sekce ekonomiky,

dle Podpisového řádu Finanční správy České republiky
IČO: 72080043
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
ev. číslo v AVISME: 09/558/0051/01D
adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství

    Oddělení hospodářské správy v Ostravě 
     Na Jízdárně 3162/3, 709 00  Ostrava

jako nájemce na straně druhé (dále jen „nájemce”)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Preambule

Zřízení  soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem
č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech. K 1. 1. 2011 došlo novelou č. 199/2010
Sb.  k rozšíření  soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální  finanční  ředitelství,
které tím vstoupilo do právních vztahů dosavadních finančních ředitelství a převzalo veškerá
jejich práva a povinnosti. Následně s účinností k 1. 1. 2013 došlo k vytvoření nové struktury
orgánů  zákonem  č. 456/2011  Sb.,  o Finanční  správě  České  republiky,  kterým  došlo
ke zrušení dosavadních finančních ředitelství.

I. Článek

Úvodní ustanovení

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  18.  12.  2009  Smlouvu  o  nájmu  parkovacích  státní  č.
01/2009  (dále  jen  „Smlouva“),  na  základě  které  pronajímatel  pronajal  nájemci  dvě
parkovací  stání  pro  osobní  motorová  vozidla  na  pozemku parc.  č.  464/33  –  ostatní



plocha,  zapsaného  v katastru  nemovitostí  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro
Moravskoslezský  kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Ostrava,  pro  katastrální  území
Moravská Ostrava, obec Ostrava, na listu vlastnictví č. 11791.

2. Smluvní  strany  se dohodly  v  souladu s ustanovením čl.  VIII  Závěrečná ustanovení,  
odst.  8.6 Smlouvy na uzavření  tohoto Dodatku č.  1 (dále  jen  „Dodatek“),  kterým se
Smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. II. tohoto Dodatku. 

II. Článek

Předmět Dodatku 

V článku IV Práva a povinnosti smluvních stran se ruší ustanovení odst. 4.5 a nahrazuje se
novým v tomto znění:

4.5 Pronajímatel  nenese  odpovědnost  za  škodu  způsobenou  na  osobních  motorových
vozidlech umístěných na parkovišti. 

III. Článek

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Smluvní  strany  souhlasí  s uveřejněním  Smlouvy  a  tohoto  Dodatku  v  registru  smluv
dle zákona  č. 340/2015  Sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve  znění
pozdějších předpisů, a to v plném rozsahu se znečitelněním osobních údajů. Uveřejnění
v registru smluv zajistí nájemce. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Dodatek  je  sepsán  ve dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  každá  smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují,  že si Dodatek před jeho podpisem přečetly,  že byl  uzavřen
po vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a
srozumitelně a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

V Ostravě dne 8. 4. 2021 V Praze dne 13. 5. 2021

Pronajímatel:
 PROSPERITA holding, a. s. 

Česká  republika  –  Generální
finanční ředitelství

………………………………………  …………………………………………

předseda představenstva ředitelka Sekce ekonomiky


